
О внесении изменений в постановление Администрации  
города Омска от 14 октября 2013 года № 1163-п 

 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Омска, постановлением Администрации города Омска от 2 августа  
2013 года № 864-п «Об установлении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ города Омска, их формирования и реализации, 
Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ города Омска», постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 
«Информационное общество» к постановлению Администрации  города Омска 
от 14 октября 2013 года № 1163-п «Об утверждении муниципальной программы 
города Омска «Информационное общество» следующие изменения: 

1) Паспорт муниципальной программы города Омска «Информационное 
общество» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

2) в разделе 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 
цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

3) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2  
к настоящему постановлению; 

4) в подпрограмме 1 «Электронный Омск» муниципальной программы 
города Омска «Информационное общество»: 

- в разделе 2 «Срок реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить 
цифрами «2024»; 

- абзацы двадцать четвертый, двадцать пятый раздела 4 «Описание 
мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их выполнения» изложить 
в следующей редакции: 

«3) в количестве защищенных рабочих мест СЭДД. Значение целевого 
индикатора измеряется в единицах и определяется как количество рабочих мест 
СЭДД, подключенных к защищенной от несанкционированного доступа 
передачи средств защиты информации, аппаратно-программных средств, 
статистическими данными СЭДД; 

5) долей защищенных рабочих мест. Значение целевого индикатора 
измеряется в процентах и определяется как отношение количества рабочих 
мест, подключенных к защищенной от несанкционированного доступа сети 
передачи данных в отчетном году, к общему количеству рабочих мест, в 
соответствии с актами приема-передачи средств защиты информации, 
аппаратно-программных средств, статистическими данными СЭДД.»; 

- раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
 



 2

На реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета 
города Омска планируется направить 177309215,78 руб., в том числе: 

- в 2014 году – 15433097,32 руб.; 
- в 2015 году – 15128739,89 руб.; 
- в 2016 году – 20255411,40 руб.; 
- в 2017 году – 14347575,51 руб.; 
- в 2018 году – 13445077,06 руб.; 
- в 2019 году – 19743854,70 руб.; 
- в 2020 году – 15791091,98 руб.; 
- в 2021 году – 15791091,98 руб.; 
- в 2022 году – 15791091,98 руб.; 
- в 2023 году – 15791091,98 руб.; 
- в 2024 году – 15791091,98 руб. 
Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета 
города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных 
настоящей подпрограммой. 

Информация об объеме и источниках финансирования подпрограммы 
приведена в приложении № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 
«Информационная среда» муниципальной программы города Омска 
«Информационное общество» к муниципальной программе.»; 

6) в подпрограмме 2 «Информационная среда» муниципальной 
программы города Омска «Информационное общество»: 

- в разделе 2 «Срок реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить 
цифрами «2024»; 

- раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
 

На реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета 
города Омска планируется направить 636462356,82 числе: 

- в 2014 году – 84226019,11 руб.; 
- в 2015 году – 83056866,67 руб.; 
- в 2016 году – 78507219,83 руб.; 
- в 2017 году – 49144642,89 руб.; 
- в 2018 году – 44624065,46 руб.; 
- в 2019 году – 49483923,81 руб.; 
- в 2020 году – 49483923,81 руб.; 
- в 2021году – 49483923,81 руб.; 
- в 2022году – 49483923,81 руб.; 
- в 2023году – 49483923,81 руб.; 
- в 2024году – 49483923,81 руб. 
Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета 



 3

города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных 
настоящей подпрограммой. 

Информация об объеме и источниках финансирования подпрограммы 
приведена в приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы 
«Информационная среда» муниципальной программы города Омска 
«Информационное общество» к муниципальной программе.»; 

7) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 
«Электронный Омск» муниципальной программы города Омска 
«Информационное общество» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению; 

8) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы  
«Информационная среда» муниципальной программы города Омска 
«Информационное общество» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению; 

9) приложение № 3 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы города Омска «Информационное общество» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.  

2. Департаменту информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 

 
 

Мэр города Омска                                                                                   О.Н. Фадина  



Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Омска 
от ______________________________ № ______ 

 
«ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Омска 
«Информационное общество»  

 

Наименование 
муниципальной 
программы города Омска 
(далее – муниципальная 
программа) 

«Информационное общество»  

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление делами Администрации города 
Омска 

Участники муниципальной 
программы 

Департамент архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
Омска, администрация Советского 
административного округа города Омска, 
администрация Кировского 
административного округа города Омска, 
администрация Ленинского 
административного округа города Омска, 
администрация Октябрьского 
административного округа города Омска, 
администрация Центрального 
административного округа города Омска, 
департамент информационной политики 
Администрации города Омска, департамент 
имущественных отношений Администрации 
города Омска, Казенное учреждение города 
Омска «Управление информационно-
коммуникационных технологий», бюджетное 
учреждение города Омска «Центр 
информационных ресурсов» (с 1 января 2016 
года Казенное учреждение города Омска 
«Центр информационных ресурсов», с 7 
декабря 2017 года прекратило 
осуществление деятельности)  
 

Сроки реализации 
муниципальной 

с 1 января 2014 года по 31 декабря 2024 года 



 2

программы 

Цель и задачи 
муниципальной 
программы 

Целью муниципальной программы является 
совершенствование системы 
муниципального управления на основе 
использования информационных и 
телекоммуникационных технологий, 
обеспечение информационного 
взаимодействия власти и общества. 
Задачи муниципальной программы: 
1) развитие информационных и 
телекоммуникационных технологий; 
2) эффективное функционирование системы 
информационного взаимодействия власти и 
общества 

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной  
программы в целом и по 
годам ее реализации 

На реализацию муниципальной программы 
из бюджета города Омска планируется 
направить 813771572,60 руб., в том числе: 
- в 2014 году – 99659116,43 руб.; 
- в 2015 году – 98185606,56 руб.; 
- в 2016 году – 98762631,23 руб.; 
- в 2017 году – 63492218,40 руб.; 
- в 2018 году – 60771956,02 руб.; 
- в 2019 году – 69227778,51 руб.; 
- в 2020 году – 65275015,79 руб.; 
- в 2021 году – 65275015,79 руб.; 
- в 2022 году – 65275015,79 руб.; 
- в 2023 году – 65275015,79 руб.; 
- в 2024 году – 65275015,79 руб.; 
 

Перечень подпрограмм 
муниципальной 
программы 

- «Электронный Омск»; 
- «Информационная среда» 

Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы  <*> 
 

1. Увеличение доли заявителей, 
обратившихся за получением 
муниципальных услуг в электронном виде, 
от общего количества заявителей. 
2. Доля охвата населения города Омска 
информационным обеспечением 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

<*> Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы по 
годам и по итогам ее реализации приведены в приложении № 3 к 
муниципальной программе.» 



Приложение № 3 
                                                                                                                        к постановлению Администрации города Омска 

  от ____________________________ № ________ 
 

«Приложение № 1 
к муниципальной программе города Омска 

«Информационное общество»  
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы  «Электронный Омск» муниципальной программы города Омска  

«Информационное общество»  
на 2014 – 2018 годы  

таблица 1 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 

финансирования 
Всего 

на 2014 – 2018 
годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 

Цель муниципальной программы города Омска: совершенствование системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий, обеспечение информационного взаимодействия власти и общества 
 

Задача 1 муниципальной программы города Омска: развитие информационных и телекоммуникационных технологий на территории города Омска 
 
Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Электронный Омск» 

1 Задача 1 подпрограммы  1 муниципальной 
программы – 
внедрение в деятельность органов местного 
самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений города Омска 
информационных и телекоммуникационных 
технологий 
 

Всего, в том числе: 78609901,18 15433097,32 15128739,89 20255411,40 14347575,51 13445077,06        
Бюджет города 
Омска 

78609901,18 15433097,32 15128739,89 20255411,40 14347575,51 13445077,06 

1.1 Создание комплекса программно-технических 
средств и информационных систем 

Всего, в том числе: 60636043,14 11124812,74 8131199,89 17495777,20 12536950,51 11347302,80        

Бюджет города 
Омска 

60636043,14 11124812,74 8131199,89 17495777,20 12536950,51 11347302,80    

  Управление делами Всего, в том числе: 58349419,14 9198188,63 7771200,00 17495777,20 12536950,51 11347302,80 Количество Единиц 5 6 - - - 



 2
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 

финансирования 
Всего 

на 2014 – 2018 
годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Администрации 
города Омска 
(Казенное 
учреждение города 
Омска «Управление 
информационно-
коммуникационных 
технологий») 

Бюджет города 
Омска 

58349419,14 9198188,63 7771200,00 17495777,20 12536950,51 11347302,80 проведенных 
модернизаций 
информационных 
систем 

Количество 
посещений 
официального сайта 
Администрации 
города Омска 
 

Единиц  - - 1400000 1400000 1420000 

        Доля 
автоматизированных 
рабочих мест со 
сроком 
эксплуатации менее 
5 лет 

Процент - - 64 48 41 

        Доля структурных 
подразделений 
Администрации 
города Омска, 
имеющих доступ к 
информационно-
телекоммуникацион
ной сети 
Администрации 
города Омска 

Процент - - 100 100 100 
 

        Количество 
документов, 
резолюций 
(поручений), 
обрабатываемых в 
СЭДД в отчетном 
году  

Единиц  - - 3200000 3400000 3600000 

        Количество 
структурных 
подразделений 
Администрации 
города Омска и 
подведомственных 
учреждений, 
использующих для 
реализации своих 
полномочий 
муниципальную 
геоинформационную 
систему 
Администрации 
города Омска  

Единиц  - - 1 5 7 



 3
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 

финансирования 
Всего 

на 2014 – 2018 
годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
        Количество 

приобретенных средств 
вычислительной 
техники 

Единиц - - - 30 - 

Департамент 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
города Омска 

Всего, в том числе: 1146220,50 1146220,50 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
программно-
технических средств 

Единиц 45 - - - - 

Бюджет города 
Омска 

1146220,50 1146220,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска 

Всего, в том числе: 439324,00 439324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Единиц 98 - - - - 

Бюджет города 
Омска 

439324,00 439324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Кировского 
административного 
округа города Омска 

Всего, в том числе: 29717,80 29717,80 0,00 0,00 0,00 0,00 Единиц 1 - - - - 

Бюджет города 
Омска 

29717,80 29717,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Ленинского 
административного 
округа города Омска 

Всего, в том числе: 87701,47 87701,47 0,00 0,00 0,00 0,00 Единиц 28 - - - - 

Бюджет города 
Омска 

87701,47 87701,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Октябрьского 
административного 
округа города Омска 

Всего, в том числе: 223660,34 223660,34 0,00 0,00 0,00 0,00 Единиц 32 - - - - 

Бюджет города 
Омска 

223660,34 223660,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска  

Всего, в том числе: 359999,89 0,00 359999,89 0,00 0,00 0,00 Единиц  - 14 - - - 

Бюджет города 
Омска 

359999,89 0,00 359999,89 0,00 0,00 0,00 

1.2 Обеспечение 
информационной 
безопасности 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(Казенное 
учреждение города 
Омска «Управление 
информационно-
коммуникационных 
технологий»)   

 

Всего, в том числе: 11303510,55 3014284,58 4278040,00 1543236,71 683175,00 1784774,26 
 

Количество 
электронных 
подписей, 
позволяющих 
осуществлять 
юридически 
значимый 
документооборот 

Единиц 548 - - - - 

Бюджет города 
Омска 

11303510,55 3014284,58 4278040,00 1543236,71 683175,00 1784774,26 
 

Количество 
документов, 
подписанных 
электронной 
подписью   

Единиц 6500 12000 13000 14000 15000 



 4
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 

финансирования 
Всего 

на 2014 – 2018 
годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Доля документов, 
подписанных 
электронной 
подписью  

Процент - - 51 53 55 

Количество 
защищенных 
рабочих мест СЭДД 

Единиц - 800 400 163 557 

          Доля защищенных 
рабочих мест 

Процент - 36 54 62 87 

1.3 Совершенствование 
системы 
муниципальных услуг, 
предоставляемых 
органами местного 
самоуправления   

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(Казенное 
учреждение города 
Омска «Управление 
информационно-
коммуникационных 
технологий») 

 

Всего, в том числе: 6670347,49 
 

1294000,00 
 

2719500,00 
 

1216397,49 1127450,00 
 

313000,00 
 

Количество 
муниципальных 
услуг, 
предоставляемых 
населению в 
электронном виде 

Единиц 18 36 49 70 72 

Бюджет города 
Омска 

6670347,49 
 

1294000,00 
 

2719500,00 
 

1216397,49 1127450,00 
 

313000,00 
 

Доля 
муниципальных 
услуг, 
предоставляемых в 
электронном виде  

Процент - - 96 85 88 

          Доля заявителей, 
использующих 
механизм получения 
муниципальных 
услуг в электронном 
виде 

Процент - - 50 70 72 

Итого по подпрограмме муниципальной программы Всего, в том числе: 78609901,18 15433097,32 15128739,89 20255411,40 14347575,51 13445077,06 
 

       

 
» 

Бюджет города 
Омска 

78609901,18 15433097,32 15128739,89 20255411,40 14347575,51 13445077,06 
 

 
 
 

 



 5
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы  «Электронный Омск» муниципальной программы города Омска  

«Информационное общество»  
на 2019 – 2024 годы  

 
таблица 2 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 

финансировани
я 

Всего 
на 2019 – 2024 

годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
 

Цель муниципальной программы города Омска: совершенствование системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий, обеспечение информационного взаимодействия власти и общества 
 

Задача 1 муниципальной программы города Омска: развитие информационных и телекоммуникационных технологий на территории города Омска 
 
Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Электронный Омск» 

1 Задача 1 подпрограммы  1 
муниципальной программы – внедрение 
в деятельность органов местного 
самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений города Омска 
информационных и 
телекоммуникационных технологий 
 

Всего,  в том 
числе: 
 

98699314,60 19743854,70 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98         

Бюджет города 
Омска 

98699314,60 19743854,70 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 

1.1 Создание комплекса программно-
технических средств и информационных 
систем 

Всего,  в том 
числе: 

77222194,60 16164334,70 12211571,98 12211571,98 12211571,98 12211571,98 12211571,98         

Бюджет города 
Омска 

77222194,60 16164334,70 12211571,98 12211571,98 12211571,98 12211571,98 12211571,98 

  Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(Казенное 
учреждение города 
Омска «Управление 
информационно-
коммуникационных 
технологий») 

Всего, в том 
числе: 

77222194,60 16164334,70 12211571,98 12211571,98 12211571,98 12211571,98 12211571,98 Количество 
посещений 
официального сайта 
Администрации 
города Омска 
 

Единиц  143000
0 

144000
0 

1450000 1460000 1470000 1480000 

Бюджет города 
Омска 

77222194,60 16164334,70 12211571,98 12211571,98 12211571,98 12211571,98 12211571,98 Доля 
автоматизированны
х рабочих мест со 
сроком 
эксплуатации менее 
5 лет 

Процент 41 40 38 37 36 35 

         Доля структурных 
подразделений 
Администрации 
города Омска, 
имеющих доступ к 
информационно-
телекоммуникацион
ной сети 
Администрации 
города Омска 

Процент 100 100 100 100 100 
 

100 

        Количество 
документов, 
резолюций 
(поручений), 
обрабатываемых в 
СЭДД в отчетном 
году  

Единиц  380000
0 

400000
0 

4200000 4400000 4600000 4800000 

        Количество Единиц  7 7 7 7 7 7 



 6
№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 
Источник 

финансировани
я 

Всего 
на 2019 – 2024 

годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
структурных 
подразделений 
Администрации 
города Омска и 
подведомственных 
учреждений, 
использующих для 
реализации своих 
полномочий 
муниципальную 
геоинформационну
ю систему 
Администрации 
города Омска  

1.2 Обеспечение 
информацион
ной 
безопасности 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(Казенное 
учреждение города 
Омска «Управление 
информационно-
коммуникационных 
технологий»)   
 

Всего,  в том 
числе: 

11877120,00 1979520,00 
 

1979520,00 
 

1979520,00 
 

1979520,00 
 

1979520,00 
 

1979520,00 
 

Количество 
документов, 
подписанных 
электронной 
подписью   

Единиц 16000 17000 18000 19000 20000 21000 

Бюджет города 
Омска 

11877120,00 1979520,00 
 

1979520,00 
 

1979520,00 
 

1979520,00 
 

1979520,00 
 

1979520,00 
 

Доля документов, 
подписанных 
электронной 
подписью  

Процент  56 59 61 63 65 67 

        Количество 
защищенных 
рабочих мест СЭДД 

Единиц 140 140 140 140 140 140 

Доля защищенных 
рабочих мест 

Процент  94 100 - - - - 

1.3 Совершенство
вание системы 
муниципальны
х услуг, 
предоставляем
ых органами 
местного 
самоуправлен
ия   

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(Казенное 
учреждение города 
Омска «Управление 
информационно-
коммуникационных 
технологий») 

Всего,  в том 
числе: 

9600000,00 
 

1600000,00 
 

1600000,00 
 

1600000,00 
 

1600000,00 
 

1600000,00 
 

1600000,00 
 

Количество 
муниципальных 
услуг, 
предоставляемых 
населению в 
электронном виде 

Единиц 74 76 78 80 82 84 

Бюджет города 
Омска 

9600000,00 
 

1600000,00 
 

1600000,00 
 

1600000,00 
 

1600000,00 
 

1600000,00 
 

1600000,00 
 

Доля 
муниципальных 
услуг, 
предоставляемых в 
электронном виде  

Процент  90 92 94 96 98 100 

           Доля заявителей, 
использующих 
механизм получения 
муниципальных 
услуг в электронном 
виде 

Процент  74 76 78 80 82 84 

Итого по подпрограмме муниципальной программы Всего,   
в том числе: 

98699314,60 19743854,70 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98         

Бюджет  
города Омска 

98699314,60 19743854,70 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7
 
 
 
 



Приложение № 4 
                                                                                                                        к постановлению Администрации города Омска 

от ______________________________ № ______ 
 

«Приложение № 2 
к муниципальной программе города Омска 

«Информационное общество»  
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы  «Информационная среда» муниципальной программы города Омска  
«Информационное общество»  

на 2014 – 2018 годы  
 

таблица 1 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 

Источник 
финансирования 

Всего 
на 2014 – 2018 

годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы   в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018   2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 

Цель муниципальной программы города Омска: совершенствование системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий, обеспечение информационного взаимодействия власти и общества 
 

Задача 2 муниципальной программы города Омска: эффективное функционирование системы информационного взаимодействия власти и общества 
 

Подпрограмма муниципальной программы города Омска:  «Информационная среда» 
1 Задача 1 подпрограммы 2 муниципальной 

программы: обеспечение информационного 
взаимодействия власти и общества 

Всего, в том числе: 339558813,96 84226019,11 83056866,67 78507219,83 49144642,89 44624065,46        

Бюджет города 
Омска 

339558813,96 84226019,11 83056866,67 78507219,83 49144642,89 44624065,46 

1.1 Обеспечение 
открытости социально 
значимой информации, 
формирование и 
изучение 
общественного мнения 
о деятельности 
Администрации города 
Омска 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации 
города Омска), 
департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Омска  

Всего, в том числе: 339558813,96 84226019,11 83056866,67 78507219,83 49144642,89 44624065,46 Обеспечение 
доступа к информации 
о деятельности 
Администрации города 
Омска 

Процент 100 100 100 100 100 

Бюджет города 
Омска 

339558813,96 84226019,11 83056866,67 78507219,83 49144642,89 44624065,46 



 2
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 

Источник 
финансирования 

Всего 
на 2014 – 2018 

годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы   в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018   2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 

1.1.1 Подготовка 
информационных 
материалов о 
деятельности 
Администрации города 
Омска и размещение 
их в печатных 
средствах массовой 
информации 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации 
города Омска) 
 

Всего, в том числе: 33478669,76 8937070,00 9144625,00 9607975,00 3061550,00 2727449,76 Освещение 
деятельности 
Администрации города 
Омска в печатных 
средствах массовой 
информации 
Охват аудитории 
жителей города Омска 
старше 16 лет   

Полоса 
формата 

А3 

200 329 320 70 70 

Бюджет города 
Омска 

33478669,76 8937070,00 9144625,00 9607975,00 3061550,00 2727449,76 Процент  - - 90 90 90 

1.1.2 Подготовка 
информационных 
материалов о 
деятельности 
Администрации города 
Омска и размещение 
их в электронных 
средствах массовой 
информации 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации 
города Омска) 
 

Всего, в том числе: 91844339,96 32487300,76 26783000,00 20931810,00 5954230,00 5687999,20 Освещение 
деятельности 
Администрации города 
Омска в электронных 
средствах массовой 
информации 

Минута 
эфирног

о 
времени, 
информа
ционног

о 
материа

ла 

1000 600 2075 400 400 

Бюджет города 
Омска 

91844339,96 32487300,76 26783000,00 20931810,00 5954230,00 5687999,20 

1.1.3 Издание, 
редактирование и 
распространение 
муниципальных 
средств массовой 
информации 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации 
города Омска) 
 

Всего, в том числе: 173121982,39 35657000,00 34657000,00 34657000,00 34657000,00 33493982,39 Количество 
выпущенных печатных 
средств массовой 
информации 

Экземпл
яр 

700000 65000
0 

65000
0 

600000 600000 

Бюджет города 
Омска 

173121982,39 35657000,00 34657000,00 34657000,00 34657000,00 33493982,39 Охват аудитории 
жителей города Омска 
старше 16 лет  

Процент  - - 50 50 50 

1.1.4 Обеспечение 
изготовления и 
размещения 
социальной рекламы в 
городе Омске 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации 
города Омска), 
департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Омска 
 

Всего, в том числе: 10199223,69 2014540,00 1861499,50 2862563,13 1596986,95 1863634,11 Количество 
размещаемой 
социальной рекламы 

Единиц 12 12 300 260 270 

Бюджет города 
Омска 

10199223,69 2014540,00 1861499,50 2862563,13 1596986,95 1863634.11 Количество 
подготовленных 
информационно-
рекламных продукций  

Единиц  - - 24 
 

12 12 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации 
города Омска) 
 

Всего, в том числе: 7203398,56 2014540,00 1861499,50 1574161,00 776966,95 976231,11 Количество 
подготовленных 
информационно-
рекламных продукций  

Единиц  - - 24 
 

12 12 

Бюджет города 
Омска 

7203398,56 2014540,00 1861499,50 1574161,00 776966,95 976231,11 



 3
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 

Источник 
финансирования 

Всего 
на 2014 – 2018 

годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы   в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018   2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Омска  

Всего, в том числе: 2995825,13 0,00 0,00 1288402,13 820020,00 887403,00 Количество 
размещаемой 
социальной рекламы 

Единиц 0 0 300 260 270 

Бюджет города 
Омска 

2995825,13 0,00 0,00 1288402,13 820020,00 887403,00 

1.1.5 Проведение 
социологических 
исследований по 
вопросам, входящим в 
компетенцию 
Администрации города 
Омска 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации 
города Омска) 
 

Всего, в том числе: 3020248,23 546848,23 744400,00 568500,00 309500,00 851000,00 Количество 
проведенных 
социологических 
исследований  

Единиц 10 10 7 3 5 

Бюджет города 
Омска 

3020248,23 546848,23 744400,00 568500,00 309500,00 851000,00 Общее число 
опрошенных жителей 
города Омска  

Человек  - - 5000 2500 4000 

1.1.6 Создание условий для 
использования 
жителями города 
Омска 
телекоммуникационны
х технологий 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(Казенное учреждение 
города Омска 
«Управление 
информационно-
коммуникационных 
технологий») 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
мероприятий по 
информационному 
сопровождению работ 
по развитию   
информационного 
общества и  
формированию 
электронного 
муниципалитета  

Единиц 16 24 16 16 10 

Бюджет города 
Омска 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.7 Создание условий для 
обеспечения 
информацией граждан  

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации 
города Омска, 
бюджетное 
учреждение города 
Омска «Центр 
информационных 
ресурсов» (с 
01.01.2016 Казенное 
учреждение города 
Омска «Центр 
информационных 
ресурсов») (с 
07.12.2017 
прекращена 
деятельность) 
 

Всего, в том числе: 26519349,93 4583260,12 9866342,17 8504371,70 3565375,94 0,00 Количество 
выпускаемой 
информационной 
продукции  

Единиц  150 270 280 66 - 

Бюджет города 
Омска 

26519349,93 4583260,12 9866342,17 8504371,70 3565375,94 0,00 

1.1.8 Организация и 
проведение 
общегородского 
конкурса 
журналистского 
мастерства «Омск – 
город, где я хочу 
жить» 

Управление делами 
Администрации 
города Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации 
города Омска) 
 

Всего, в том числе: 875000,00 0,00 0,00 875000,00 0,00 0,00 Количество участников Человек  - - 50 - - 

Бюджет города 
Омска 

875000,00 0,00 0,00 875000,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме муниципальной программы Всего, в том числе: 
 

339558813,96 84226019,11 83056866,67 78507219,83 49144642,89 44624065,46         



 4
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименование Еди- 

ница 
изме- 
рения 

Значение 

Источник 
финансирования 

Всего 
на 2014 – 2018 

годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы   в том числе по годам реализации программы 
2014 2015 2016 2017 2018   2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Бюджет города 
Омска 

339558813,96 84226019,11 83056866,67 78507219,83 49144642,89 44624065,46  
» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы  «Информационная среда» муниципальной программы города Омска  

«Информационное общество»  
на 2019 – 2024 годы  

 

Таблица 2 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименова

ние 
Еди- 
ница 
изме- 
рения 

Значение 

Источник 
финансирования 

Всего 
на 2019 – 2024 

годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы   в том числе по годам реализации программы 
2019 2020 2021 2022 2023 2024   2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  
 

Цель муниципальной программы города Омска: совершенствование системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий, обеспечение информационного взаимодействия власти и общества 
 

Задача 2 муниципальной программы города Омска: эффективное функционирование системы информационного взаимодействия власти и общества 
 

Подпрограмма муниципальной программы города Омска:  «Информационная среда» 
1 Задача 1 подпрограммы 2 муниципальной 

программы: обеспечение информационного 
взаимодействия власти и общества 

Всего, в том числе: 296903542,86 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81         

Бюджет города 
Омска 

296903542,86 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 

1.1 Обеспечение 
открытости 
социально 
значимой 
информации, 
формирование и 
изучение 
общественного 
мнения о 
деятельности 
Администрации 
города Омска 

Управление делами 
Администрации города 
Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации города 
Омска) 
 

Всего, в том числе: 296903542,86 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 Обеспечение 
доступа к 
информации 
о 
деятельности 
Администрац
ии города 
Омска 

Процент 100 100 100 100 100 100 

Бюджет города 
Омска 

296903542,86 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 



 5
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименова

ние 
Еди- 
ница 
изме- 
рения 

Значение 

Источник 
финансирования 

Всего 
на 2019 – 2024 

годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы   в том числе по годам реализации программы 
2019 2020 2021 2022 2023 2024   2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  
1.1.1 Подготовка 

информационных 
материалов о 
деятельности 
Администрации 
города Омска и 
размещение их в 
печатных средствах 
массовой 
информации 

Управление делами 
Администрации города 
Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации города 
Омска) 
 

Всего, в том числе: 16500000,00 2750000,00 2750000,00 2750000,00 2750000,00 2750000,00 2750000,00 Освещение 
деятельности 
Администрац
ии города 
Омска в 
печатных 
средствах 
массовой 
информации 
 

Полоса 
формата 

А3 

70 70 70 70 70 70 

Бюджет города 
Омска 

16500000,00 2750000,00 2750000,00 2750000,00 2750000,00 2750000,00 2750000,00 Охват 
аудитории 
жителей 
города Омска 
старше 16 лет  

Процент  90 90 90 90 90 90 

1.1.2 Подготовка 
информационных 
материалов о 
деятельности 
Администрации 
города Омска и 
размещение их в 
электронных 
средствах массовой 
информации 

Управление делами 
Администрации города 
Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации города 
Омска) 
 

Всего, в том числе: 52564942,86 8760823,81 8760823,81 8760823,81 8760823,81 8760823,81 8760823,81 Освещение 
деятельности 
Администрац
ии города 
Омска в 
электронных 
средствах 
массовой 
информации 

Минута 
эфирного 
времени, 
информа-
ционного 
материала 

400 400 400 400 400 400 

 Бюджет города Омска 52564942,86 8760823,81 8760823,81 8760823,81 8760823,81 8760823,81 8760823,81 

1.1.3 Издание, 
редактирование и 
распространение 
муниципальных 
средств массовой 
информации 

Управление делами 
Администрации города 
Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации города 
Омска) 
 

Всего, в том числе: 207942000,00 34657000,00 34657000,00 34657000,00 34657000,00 34657000,00 34657000,00 Количество 
выпущенных 
печатных 
средств 
массовой 
информации 

Экземпляр 600000 600000 600000 600000 600000 600000 

Бюджет города 
Омска 

207942000,00 34657000,00 34657000,00 34657000,00 34657000,00 34657000,00 34657000,00 Охват 
аудитории 
жителей 
города Омска 
старше 16 лет 

Процент  50 50 50 50 50 50 

1.1.4 Обеспечение 
изготовления и 
размещения 
социальной 
рекламы в городе 
Омске 

Итого по мероприятию, 
в том числе: 
 

Всего, в том числе: 13896600,00 2316100,00 2316100,00 2316100,00 2316100,00 2316100,00 2316100,00 Количество 
размещаемой 
социальной 
рекламы 

Единиц 270 270 270 270 270 270 

 Бюджет города Омска 13896600,00 2316100,00 2316100,00 2316100,00 2316100,00 2316100,00 2316100,00 Количество 
подготовленн
ых 
информацион
но-
рекламных 
продукций  

Единиц  12 12 12 12 12 12 

Управление делами 
Администрации города 
Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации города 
Омска) 

Всего, в том числе: 5539200,00 923200,00 923200,00 923200,00 923200,00 923200,00 923200,00 Количество 
подготовленн
ых 
информацион
но-
рекламных 
продукций  

Единиц  12 12 12 12 12 12 



 6
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – 
подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 
Наименова

ние 
Еди- 
ница 
изме- 
рения 

Значение 

Источник 
финансирования 

Всего 
на 2019 – 2024 

годы  

в том числе по годам реализации подпрограммы   в том числе по годам реализации программы 
2019 2020 2021 2022 2023 2024   2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  
 

 Бюджет города Омска 5539200,00 923200,00 923200,00 923200,00 923200,00 923200,00 923200,00 

Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации города 
Омска  

Всего, в том числе: 8357400,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 Количество 
размещаемой 
социальной 
рекламы 

Единиц 520 520 520 520 520 520 

 Бюджет города Омска 8357400,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 

1.1.5 Проведение 
социологических 
исследований по 
вопросам, 
входящим в 
компетенцию 
Администрации 
города Омска 

Управление делами 
Администрации города 
Омска 
(департамент 
информационной 
политики 
Администрации города 
Омска) 
 

Всего, в том числе: 6000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 Количество 
проведенных 
социологичес
ких 
исследований 

Единиц 5 5 5 5 5 5 

Бюджет города 
Омска 

6000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 Общее число 
опрошенных 
жителей 
города Омска 

Человек  4000 4000 4000 4000 4000 4000 

1.1.6 Создание условий 
для использования 
жителями города 
Омска 
телекоммуникацио
нных технологий 

Управление делами 
Администрации города 
Омска 
(Казенное учреждение 
города Омска 
«Управление 
информационно-
коммуникационных 
технологий») 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
мероприятий 
по 
информацион
ному 
сопровожден
ию работ по 
развитию   
информацион
ного 
общества и  
формировани
ю 
электронного 
муниципалит
ета  

Единиц 10 10 10 10 10 10 

 Бюджет города Омска 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме муниципальной программы Всего, в том числе: 296903542,86 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81          
 

» 
Бюджет города 
Омска 

296903542,86 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 

 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации города Омска 

                                                                                                                            от ____________________________ № ________ 
 

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 
Омска (далее – 
муниципальная 
программа)  

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 
Всего  в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год  2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Подпрограмма 1 «Электронный Омск» 

1.1 Управление делами 
Администрации 
города Омска, 
 всего, в том числе: 

175022591,78 13506473,21 14768740,00 20255411,40 14347575,51 13445077,06 19743854,70 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 

1.1.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска 

175022591,78 13506473,21 14768740,00 20255411,40 14347575,51 13445077,06 19743854,70 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 

1.2 Департамент 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
города Омска,  
всего, в том числе: 
 

1146220,50 1146220,50 - - - - - - - - - - 

1.2.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска  

1146220,50 
 

1146220,50 - - - - - - - - - - 

1.3 Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

439324,00 439324,00 - - - - - - - - - - 

1.3.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска  

439324,00 
 

439324,00 - - - - - - - - - - 

1.4 Администрация 
Кировского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе:  

29717,80 29717,80 - - - - - - - - - - 

1.4.1 за счет средств 
бюджета города 

29717,80 
 

29717,80 - - - - - - - - - - 



№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 
Омска (далее – 
муниципальная 
программа)  

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 
Всего  в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год  2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Омска  
1.5 Администрация 

Ленинского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе:  

87701,47 87701,47 0,00 - - - - - - - - - 

1.5.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска  

87701,47 
 

87701,47 0,00 - - - - - - - - - 

1.6 Администрация 
Октябрьского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

223660,34 223660,34 - - - - - - - - - - 

1.6.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска  

223660,34 
 

223660,34 - - - - - - - - - - 

1.7 Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

359999,89 - 359999,89 - - - - - - - - - 

1.7.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска  

359999,89 - 359999,89 
 

- - - - - - - - - 

1.8 Итого на реализацию 
подпрограммы 1, 
в том числе: 

177309215,78 15433097,32 15128739,89 20255411,40 14347575,51 13445077,06 19743854,70 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 

1.8.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска 

177309215,78 15433097,32 15128739,89 
 

20255411,40 14347575,51 13445077,06 19743854,70 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 15791091,98 

Подпрограмма 2 «Информационная среда» 
2.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

625109131,69 84226019,11 83056866,67 77218817,70 48324622,89 43736662,46 48091023,81 48091023,81 48091023,81 48091023,81 48091023,81 48091023,81 

2.1.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска 

625109131,69 84226019,11 83056866,67 77218817,70 48324622,89 43736662,46 48091023,81 48091023,81 48091023,81 48091023,81 48091023,81 48091023,81 

2.2 Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

11353225,13 - - 1288402,13 820020,00 887403,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 

2.2.1 за счет средств 11353225,13 - - 1288402,13 820020,00 887403,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 



№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 
Омска (далее – 
муниципальная 
программа)  

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 
Всего  в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год  2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

бюджета города 
Омска 

2.3 Итого на реализацию 
подпрограммы 2, 
в том числе: 

636462356,82 84226019,11 83056866,67 78507219,83 49144642,89 44624065,46 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 

2.3.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска 

636462356,82 84226019,11 83056866,67 78507219,83 49144642,89 44624065,46 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 49483923,81 

3.1 Итого на реализацию 
муниципальной 
программы, в том 
числе: 

813771572,60 99659116,43 98185606,56 98762631,23 63492218,40 58069142,52 69227778,51 65275015,79 65275015,79 65275015,79 65275015,79 65275015,79 

3.1.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска 

813771572,60 99659116,43 98185606,56 98762631,23 63492218,40 58069142,52 69227778,51 65275015,79 65275015,79 65275015,79 65275015,79 65275015,79 

4.1 Управление делами 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

800131723,47 
 

97732492,32 97825606,67 97474229,10 62672198,40 57181739,52 67834878,51 63882115,79 63882115,79 63882115,79 63882115,79 63882115,79 

4.1.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска 

800131723,47 
 

97732492,32 97825606,67 97474229,10 62672198,40 57181739,52 67834878,51 63882115,79 63882115,79 63882115,79 63882115,79 63882115,79 

5.1 Департамент 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

1146220,50 1146220,50 - - - - - - - - - - 

5.1.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска  

1146220,50 1146220,50 - - - - - - - - - - 

6.1 Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе:  

439324,00 439324,00 - - - - - - - - - - 

6.1.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска  

439324,00 439324,00 - - - - - - - - - - 

7.1 Администрация 
Кировского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе:  

29717,80 29717,80 - - - - - - - - - - 

7.1.1 за счет средств 
бюджета города 

29717,80 29717,80 - - - - - - - - - - 



№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 
Омска (далее – 
муниципальная 
программа)  

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 
Всего  в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год  2015 год 2016 год 2017 год  2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Омска  
8.1 Администрация 

Ленинского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе:  

87701,47 87701,47 - - - - - - - - - - 

8.1.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска 

87701,47 87701,47 - - - - - - - - - - 

9.1 Администрация 
Октябрьского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе:  

223660,34 223660,34 - - - - - - - - - - 

9.1.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска  

223660,34 223660,34 - - - - - - - - - - 

10.1 Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе:   
 

359999,89 - 359999,89 - - - - - - - - - 

10.1.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска  

359999,89 - 359999,89 - - - - - - - - - 

11.1 Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

11353225,13 - - 1288402,13 820020,00 887403,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 

11.1.1 за счет средств 
бюджета города 
Омска  

11353225,13 - - 1288402,13 820020,00 887403,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 1392900,00 

» 
 



Приложение № 5 
                                                                                                                             к постановлению Администрации города Омска 

                                                                     от ____________________________ № ________ 
 

«Приложение № 3 
к муниципальной программе города Омска 

«Информационное общество»  
 

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
реализации муниципальной программы города Омска 

«Информационное общество» 
 
№ 
п/п 

Ожидаемый результат 
реализации 

муниципальной 
программы города 
Омска (далее –  
муниципальная 
программа), 

подпрограммы 
муниципальной 

программы (далее –  
подпрограмма) 

Единица 
измерения 

Значение 
Отчетный 
2017 год 
(фактическое 
значение) 

Годы реализации 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Муниципальная программа города Омска «Информационное общество» 
 

1 Увеличение доли 
заявителей, 
обратившихся за 
получением 
муниципальных услуг 
в электронном виде, от 
общего количества 
заявителей 

Процент  70 72 74 76 77 78 79 80 



2 
 
№ 
п/п 

Ожидаемый результат 
реализации 

муниципальной 
программы города 
Омска (далее –  
муниципальная 
программа), 

подпрограммы 
муниципальной 

программы (далее –  
подпрограмма) 

Единица 
измерения 

Значение 
Отчетный 
2017 год 
(фактическое 
значение) 

Годы реализации 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

2 Доля охвата населения 
города Омска 
информационным 
обеспечением 

 

Процент  65 65 65 65 65 65 65 65 

Подпрограмма 1 «Электронный Омск» 
 

1 Увеличение доли 
муниципальных 
информационных 
систем Администрации 
города Омска, 
совместно 
эксплуатируемых 
несколькими 
операторами, от 
общего количества 
зарегистрированных в 
реестре 
муниципальных 
информационных 
систем Администрации 
города Омска 

Процент  28 28 35 35 43 43 57 57 

Подпрограмма 2 «Информационная среда» 



3 
 
№ 
п/п 

Ожидаемый результат 
реализации 

муниципальной 
программы города 
Омска (далее –  
муниципальная 
программа), 

подпрограммы 
муниципальной 

программы (далее –  
подпрограмма) 

Единица 
измерения 

Значение 
Отчетный 
2017 год 
(фактическое 
значение) 

Годы реализации 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Доля населения города 
Омска в возрасте 
старше 18 лет, 
принявших участие в 
социологических 
опросах, связанных с 
оказанием 
муниципальных услуг 

Процент  0,3 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

» 
 
 


